## 2025年度(第47回) 東海バレーボール連盟小学生大会開催要項

主 催 東海バレーボール連盟/東海小学生バレーボール連盟

後 援 中日新聞社/愛知県教育委員会/公益財団法人愛知県スポーツ協会/ 江南市教育委員会/犬山市教育委員会

協 賛 株式会社モルテン/株式会社ミカサ

主 管 (一社)愛知県バレーボール協会/愛知県小学生バレーボール連盟

- 1 大会の趣旨
- (1) 教育的配慮のもとに、バレーボールを通じて東海4県内の児童の親睦と 交流を図る。
- (2) バレーボールによる小学生の体力向上とたくましい意欲の養成に努める。
- (3) 低年層から正しいバレーボールの基本技術とチームプレーを体得し、楽しいゲームができるよう指導する。
- 2 開催期日 2025年8月2日(土)
- 3 会 場 (1) 男子・女子 KTXアリーナ (江南市スポーツセンター) 愛知県江南市高屋町清水118
  - (2) 混合 エナジーサポートアリーナ (犬山市体育館) 愛知県犬山市大字羽黒字竹ノ腰17-2
- 4 参加資格
- (1) 2013年4月2日以降に生まれた者で、2025年5月1日現在、国、 公、私立の小学校および各種学校に在学していること。
- (2) (公財)日本バレーボール協会加盟団体登録規程に基づき、2025年 4月1日以降、各県のブロック大会(地区・支部)申し込み締切日までに、 IVA-MRSに登録を済ませていること。
- (3) 保護者が参加を承認していること。
- 5 出場チーム 各県小学生バレーボール連盟から推薦を受けた男子・女子・混合各 2 チーム とする。
- 6 競技規則 2025年度(公財)日本バレーボール協会の定める6人制競技規則による。 ただし、別に定める小学生バレーボール競技規則を採用する。
- 7 競技方法 トーナメント方式とし、3位決定戦は行わない。 準決勝終了後、1回戦敗退チームによる親善試合(2セットマッチ・デュースあり)を行う。

- 8 使 用 球 (公財) 日本バレーボール協会が公認する人工皮革軽量4号球カラーボール男子・混合 モルテンボール (V4M5000-L)女子 ミカサボール (V400W-L)
- 9 競技日程 設 営 午前8時30分~ 入 場 受 付 午前9時00分~ 代表者連絡会議 午前9時15分ころ~ 開 会 式 午前9時30分ころ~ 第一試合開始 午前10時00分ころ~
  - ※ 閉会式は行わない。コート表彰とする。
- 10 チーム編成
- (1) チームは監督1名、コーチ2名まで、マネージャー1名、選手14名以内とする。
- (2) 監督、コーチ、マネージャーは同一団体に限り変更できる。選手については、同一団体内で参加資格を満たしている者であれば、県大会時と違う選手に交代してもよい。ただし、同一団体であっても、他の部門に参加している場合には、チームの構成員として参加することはできない。
- (3) 監督・コーチは成人であること。又、ベンチスタッフの1名以上は、日本小学生バレーボール連盟主催の指導者講習会(一次・二次のいずれか)を受講した者、または、公益財団法人日本スポーツ協会認定バレーボールのスタートコーチ・コーチ1~4のいずれかの資格取得者か日本小学生バレーボール連盟認定指導者でなければならない。又、試合時には証明書等を胸にさげていなければならない。
- (4) 成人のベンチスタッフは、JVA-MRSに登録され、かつ、宣誓書を 提出した者に限る。(MRSに役員登録している者もチームスタッフとし て登録が必要。)
- (5) 成人のベンチスタッフは、日常子どもたちの健全育成を目指して指導に当たっていると各県小学生バレーボール連盟が認めた者であること。体罰、暴力、暴言、セクシャルハラスメント等、指導者として不適切な行為を行っている者の出場は認めない。
- (6) 他都道府県在住であって新年度の登録の際に移籍登録した選手は、ベンチには3分の1以内とする。又、コート上には2名以内とする。他都道府県在住であっても、前年度までに登録していればこの制限の対象とはならない。監督は試合前に、新年度移籍登録選手の番号を審判員に伝えておく
- (7) 混合の部では、コート内に男子及び女子が常に1人以上いること。
- 11 審 判 (公財)日本バレーボール協会、都道府県バレーボール協会並びに愛知県小 学生バレーボール連盟公認審判員で行う。ただし、スコアラー及びコートオフィシャル(ラインジャッジ、点示員)は、チームで行うこと。
  - ※ 別紙「審判上の確認事項」を参照すること。
- 12 競技服装 (1) 選手の背番号は $1 \sim 99$ とするが、 $1 \sim 14$ 番が望ましい。
  - (2) ユニフォームの背番号の色は、ルールに則って地の色と対称的な色を使

用し、誰もが見えやすいものにすること。

- (3) ユニフォームの胸部もしくは背部に J V A MR S に届け出たチームネーム又は、それを特定できる略称を付けること。
- (4) 混合チームのユニフォームは、男女で違うユニフォームを着用し、番号が重ならないようにする。ただし、違うユニフォームを用意できない場合は、ソックスの色を変えるかまたは男子・女子のいずれかがが識別用バンドを腕か足首に付けて一目で判別できるようにすること。
- (5) 今大会に限り、ユニフォームが揃わない場合には、Tシャツにゼッケン等で番号を入れた服装に準ずるものを用意してもよい。
- 13 参加費等 大会参加費 1 0, 0 0 0 円 大会運営費 2, 0 0 0 円 プログラム購入代金

合計<u>12,000円とプログラム購入代金(購入希望チームのみ)</u>を申込締切り日までに下記口座に振り込むこと。

## ◇振 込 先◇

三菱UF J銀行 名古屋営業部 普通 1652022 愛知県小学生バレーボール連盟 (アイチケンショウガクセイバレーボールレンメイ)

※ 振込人の名義は、次の例に従い、<u>県名、部門、チーム名</u>がわかるように 記入すること。

例: 愛知県代表、混合の部、東海バレーボールクラブ

→ アイチ コンゴウ トウカイ

- 14 参加申込方法 下記の書類は申込締切日までに、下記大会参加申込書送付先へデータ送信すること。
  - (1) 大会参加申込書(署名したものをPDFで送付)
  - (2) プログラム用選手名簿
  - (3) エントリー用紙
  - (4) プログラム購入申込書
  - (5) プログラム掲載用写真
  - (6) 県や支部大会参加申込書の写し ※ 男子または女子と混合の部の2つの部門に出場しているチームのみ
  - (7) 日本バレーボール協会(IVA-MRS)「チーム選手加入一覧」
  - ※  $(1)\sim(4)$ は、愛知県バレーボール協会 (http://www.aichi-va.gr.jp/) よりダウンロードすることができる。

- 15 申込締切り 2025年7月11日(金)必着
- 16 組 合 せ 2025年7月21日(月)19時~ Web会議システム「Zoom」で 行われる 大会運営委員会で公正に抽選し決定する。

決勝戦までは同県対決にならないような組合せとする。

- 17 当日受付 受付時にエントリー用紙を提出すること。
- 18 表 彰 男子・女子・混合ともに第1位から第3位まで表彰する。
- 19 そ の 他 (1) 選手・指導者は、全員スポーツ傷害保険に必ず加入手続きを済ませてお くこと。
  - (2) 競技中の負傷については応急処置を行うが、以後の責任は負わない。
  - (3) 「競技上の確認事項」等、HP上の関係文書を熟読し、選手・スタッフ・保護者とも円滑な大会運営に協力すること。
  - (4) 大会プログラムは事前の予約制にて販売する。1冊800円(当日販売なし)
  - (5) 宿舎の斡旋は行わない。宿泊を希望する場合は、各チームで宿舎を確保すること。
  - (6) 駐車スペースに限りがあり、一般の施設利用者や他の団体もあるため、各チームの駐車台数を 6 台までとし、近隣の商業施設等には絶対に駐車しないようにすること。
- 20 参加申込書送付先及び問合せ先

2025年度(第47回)東海バレーボール連盟小学生大会 事務局

愛知県小学生バレーボール連盟 事務局長 小林 良一

E-mail: aichieval@yahoo.co.jp (@の前は数字の1)